ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 02/2026 – SEDUC

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO EM TEATRO A SER

OFERTADO PELO CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DE ARTES

CÊNICAS DO MARANHÃO – CACEM

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final da Lista de Classificados

para Turma 2026.2 (2º Semestre), nas vagas destinadas a EGRESSOS DE ESCOLAS

PÚBLICAS, do Curso Técnico em Teatro, ofertado pelo Centro de Ensino Profissionalizante de

Artes Cênicas do Maranhão – CACEM, do Processo Seletivo regido pelo Edital nº 02/2026.

São Luís – MA, 20 de fevereiro de 2026.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

RESULTADO FINAL DA LISTA DE CLASSIFICADOS PARA TURMA 2026.2

(2º SEMESTRE)

EGRESSOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1 THÁGYLA CHRISTINY MOURA CHAGAS 7,1 CLASSIFICADO

2 WALDENIR PEREIRA DOS SANTOS 6,9 CLASSIFICADO

3 GABRIEL DE SOUSA ALVES 6,8 CLASSIFICADO

4 MAICON NUNES SILVA 6,2 CLASSIFICADO

5 GUSTAVO SERRA SILVA 6,1 CLASSIFICADO

6 LEON SAWYER SANTOS DA COSTA 6,0 CLASSIFICADO

7 IGOR BARBOSA DE SOUSA 6,0 CLASSIFICADO

8 CATHERYNE VICTORIA PINHEIRO MARINHO 6,0 CLASSIFICADO

9 SARAH VITÓRIA LIERKA COSTA 6,0 CLASSIFICADO

10 GUILHERME DE SOUZA ARAUJO 5,4 CLASSIFICADO

11 RAYKA DAIELLY VERAS VIEIRA 5,3 CLASSIFICADO

12 ANALUIZE COSTA DA SILVA SANTOS 5,1 CLASSIFICADO

13 LEONEL LIMA SILVA 4,1 CLASSIFICADO

14 YAGO CADETE FERREIRA 4,1 CLASSIFICADO

15 JOÃO VINÍCIUS MORAES SERRA 3,7 CLASSIFICADO

16 CAROLINE NERY PIEDADE PEREIRA 3,0 CLASSIFICADO

17 YASMIN VITÓRIA BASTOS SOARES 3,0 CLASSIFICADO

18 DAYSE SANTANA SILVA 2,6 CLASSIFICADO

19 MARIA EUDIMARA DOS SANTOS LEAL 2,6 CLASSIFICADO